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Äldrerådets möte 

Tid Torsdag 30.1.2025 kl 10–12 

Plats Stadshuset, stadsstyrelsens rum, Stadshusgatan 9, Borgå 

Närvarande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Borta 

Carl-Johan Numelin, ordförande 
Leena Sorjonen, viceordförande 
Lars Heinonen 
Kirsti Hiltunen 
Anja Luoma 
Hilkka Knuuttila 
Ove Blomqvist 
Soili Koskelainen 
Ros-Mari Aarttila 
Maija Eklöf, sekreterare 
 
- 
 
 
 
 
 
 

 
1. Mötet öppnas  

 Ordförande öppnade mötet kl. 9.55   
 

2. Mötets laglighet och beslutförhet  
 Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutfört.  
   

3. Val av protokolljusterare  
Till protokolljusterare valdes Soili Koskelainen och Leena Sorjonen 
 

4. Godkännande av föredragningslistan   
Föredragningslistan godkändes. 

 
5. Stadsstyrelsens ordförande Jorma Wiitakorpi 

Wiitakorpi konstaterade att han är mycket nöjd med den utveckling 
som skett under de senaste åren och med hur både äldre- och 
handikappråden för närvarande fungerar. Diskussionen förs i ett så 
tidigt skede att äldrerådets perspektiv kan tas med i utvecklingen 
av frågorna. 
 
Särskilt viktiga för äldre är frågor som gäller säkerhet, gemenskap 
och personlig rörlighet. Säkerhet i vardagen och allmän säkerhet är 
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viktiga ämnen för seniorer.  Tillståndet i världen är förvirrat och 
skapar osäkerhet. Samhället förändras snabbt och antalet seniorer 
ökar snabbt i hela Finland. År 2023 fanns det cirka 11 880 personer 
över 65 år i Borgå. Fram till 2024 kommer ökningen att fortsätta 
och man räknar med att antalet personer över 65 år kommer att 
vara nästan 16 000, det vill säga ungefär var fjärde. Detta bör 
beaktas i all verksamhet och i all utveckling av ärenden som hör till 
stadens och välfärdsområdets funktioner. Det är viktigt att 
kontinuerligt utreda och utveckla gränssnittet mellan 
välfärdsområdena och stadens ansvarsområden, så att 
verksamheterna inte överlappar varandra, men ändå ett gott och 
fungerande samarbete. 
 
Tyvärr har vi finländare levt skuldsatta under de senaste 14 åren 
och nu måste ekonomin vara i balans. Wiitakorpi har varit vice 
ordförande för styrelsen för Östra Nylands välfärdsområde sedan i 
somras, och arbetet har varit mycket utmanande. År 2023 gjorde 
välfärdsområdet en förlust på 34 miljoner euro och år 2024 en 
förlust på 48 miljoner euro. Enligt Wiitakorpi kommer det inte att 
vara möjligt att balansera välfärdsområdets ekonomi före utgången 
av 2026, men det behövs mer tid utan att tjänsterna försvagas 
alltför mycket. En gemensam överenskommelse med 
välfärdsområdets regering är att när man systematiskt gör saker 
och ting en sak i taget, kan saker och ting också gå framåt. 
Samarbetet med staden och välfärdsområdet har hela tiden 
utvecklats i en god riktning. 
 
Urbaniseringen fortsätter i hela Finland och Borgå. Borgå utvecklas 
på ett omfattande sätt och det är verkligen inte stadsstyrelsens 
politik att stänga alla byar och byskolor, även om kanske en del i 
medierna försöker hävda detta. Under de senaste fyra åren har 
Borgås ekonomiska situation varit bättre än någonsin, men nu 
väntar allt mer utmanande tider. Intäkten från Nestes 
samfundsskatt kommer att minska betydligt, liksom statsandelarna. 
Vi måste reagera på dessa frågor. Syftet med produktivitets- och 
utjämningsprogrammet, som stadsfullmäktige enhälligt godkände i 
maj, är att genomföra åtgärder för att förebygga att staden hamnar 
i svårigheter under 2026 och 2027. 
 
Enligt Wiitakorpi är det klart att det i framtiden sannolikt kommer att 
bli nödvändigt att minska välfärdsområdets och kanske också 
stadens tjänster utanför centrumområdena. Många har konstaterat 
att servicen i Borgå har försämrats något under de senaste åren, 
men det har också skett en utveckling på många områden. 
 
En smidig rörlighet för seniorer måste säkerställas på många sätt. 
Det ska vara möjligt att ta sig till centrum och torget med 
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kollektivtrafik, bil, cykel och till fots. Det har gjorts ett bra arbete 
inom idrottstjänsterna enligt de nationella indikatorerna. I Borgå 
finns 110 motionslokaler som är gratis att använda. Staden satsar 
också mycket på kultur, t.ex. bibliotek, medborgarinstitut och 
kulturtjänster producerar många olika program för seniorer. Det 
finns självständighetsdagsfirande som är öppet för alla, 
Runebergsdagsprogram, seniordisco m.m. Sportutrustning finns att 
låna på biblioteket. Föreningsarbetet är också viktigt. Staden vill 
satsa på föreningarnas verksamhet, eftersom man på så sätt kan 
få till stånd fler saker och evenemang. 
 
Wiitakorpi deltog aktivt i planeringen av välfärdsområdets 
beslutsfattande när man fattade beslut om rådets närvaro- och 
yttranderätt i nämnderna. Nu ska rådets medlemmar försöka 
påverka stadens beslutsfattande i en motsvarande fråga genom 
sina egna intressegrupper. Med tanke på förändringarna och det 
snabba åldrandet i samhället måste vi verkligen se till att rådens 
röst hörs så tidigt som möjligt i debatten och att den verkligen 
påverkar. Genom att lyssna och ju tidigare saker diskuteras, desto 
missförstånd kan undvikas. Wiitakorpi bad att äldrerådet i sina 
utlåtanden starkt lyfter fram betydelsen av kollektivt boende för att 
skapa en boendeform som möjliggör kollektivt boende till exempel i 
centrum. Stadskärnan behöver fler människor för att göra 
stadskärnan levande. Detta skulle underlättas av olika former av 
seniorboende. Sorjonen konstaterade att välfärdsområdena köper 
färdiga lokaler och att kommunerna ansvarar för att bygga och 
bygga. Wiitakorpi berättar att det byggs upp ett nära samarbete 
med välfärdsområdena för att föra frågan framåt.  
Ordföranden konstaterade att det är positivt att stadens tjänstemän 
kommer till rådets möten. 

 
6. Stadens byggnaders hörseltillgänglighet / Stadens elingenjör Sakke 

Poutakivi 
Sakke Poutakivi har arbetat som elingenjör vid Borgå stads 
fastighetstjänster i ett drygt år. Till hans uppgifter hör att utrusta alla 
byggnader i staden med en induktionsslinga, samt med ett därom 
informerande klistermärke och införa dessa på en karta.  Det gäller 
inte alla fastigheter i staden, utan de lokaler där en ljudanläggning 
redan finns eller håller på att byggas. I sådana lokaler finns också 
ett ljudöverföringssystem, det vill säga en induktionsslinga. En 
induktionsslinga är en kopparledarslinga som Cirklar runt rummet 
och skapar ett magnetfält i området som leder ljud från mikrofonen 
till personens hörapparat. Samtidigt eliminerar denna allmänt buller 
och bakgrundsljud (Induktionsslingan eliminerar inte brus). När 
streaming är på återger hörapparaten inte omgivningsljud till 
användarens öra, så endast en direkt signal från ljudsystemet kan 
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höras, till exempel. presentation) Hörapparaten måste vara en 
apparat som är lämplig för detta ändamål. 

 
Lista över planerade platser:  

- Linnankosken lukio, aula och gymnastiksal  
- Lyceiparkens skola, matsal  
- Borgå gymnasium, festsal   
- Pääskytien koulu, aula och gymnastiksal  
- Huhtisen koulu, gymnastiksal  
- Albert Edelfeltin koulu, matsal och gymnastiksal  
- Stadshuset, stadsstyrelsens mötesrum 

 
Hörseltillgänglighet definieras i lag: Statsrådets förordning om 
byggnaders tillgänglighet (241/2017) 12 §, Samlingsutrymmen.  
Om ett publikutrymme, ett auditorium, en festsal, ett 
konferensutrymme eller en restaurangsal, ett 
undervisningsutrymme eller någon annan likvärdig samlingsplats 
eller plats för offentlig service har ett ljudsystem, så bör detta vara 
utrustat med en induktionsslinga eller annat likvärdigt system för 
ljudöverföring. Avsnittet om induktionsslingor har införts i Finlands 
byggbestämmelsesamling Del F1 sedan 1978 som en 
rekommendation och sedan 1997 som en bestämmelse. Poutakivi 
ansvarar också för alla belysningsärenden som gäller stadens 
fastigheter. Du kan kontakta honom direkt 
sakke.poutakivi@porvoo.fi. 

 
7. Verksamhetsberättelse 2024 

Rådet antog verksamhetsberättelsen för år 2024. Rådets 
medlemmar presenterar den för sina nätverk. Den kommer också 
att publiceras på stadens webbplats och kommuniceras till media. 

 
 

8. Anordnande av val av nästa äldreråd 
Det konstaterades att detta är första gången som den nya 
verksamhetsstadgan har använts och att det därför inte finns 
någon färdig modell eller process. Valet är 13.4.2025. Rådets 
mandatperiod löper ut 31.5.2025 och det nya rådet börjar 1.6.2025. 
Preliminärt kom man överens om att det i slutet av april 2025 skall 
hållas ett möte för att välja ledamöter, suppleanter, (7–9) 
ordförande och vice ordförande för nästa fullmäktige så att 
stadsstyrelsen kan fastställa de förslag som mötet lade fram i maj. 
Den nya mandatperioden är fyra år. Sekreteraren och vice 
ordförande Leena Sorjonen arbetar som ett arbetspar för att 
utveckla och driva ärendet framåt. Frågan kommer att diskuteras 
vid varje kommande möte. 
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9. Kommande evenemang 
o Besök på Äldrerådet i Tusby 5.3.2025  

o Avgång kl. 09.00 från stadshusets bakgård. Åtta 
ledamöter och suppleanter deltar. Hilkka Knuuttila håller 
ett föredrag om Borgå äldreråd. Ett memorandum om 
besöket kommer att upprättas. 

o Diskussionstillfälle för Borgå veteran- och pensionärsföreningar 
– presentation för staden: rehabiliterande gymträning för 65+-
åringar.  

o Anja Luoma kommer att lägga fram ett förslag i frågan, 
som varje rådsmedlem kommer att presentera för sina 
egna nätverk. Ett förslag kommer att läggas fram på 
aprilmötet, där medlemmarna i nästa äldreråd kommer 
att fastslås. 

o Expertföreläsning: Ökad näringsinformation för äldre 
o Medborgarinstitutet står för utrymme, marknadsföring 

och kommunikation samt registreringstjänster. Rådet 
och sekreteraren hittar en lämplig föreläsare. 

o Borgådagen 06/2025  
o Leena Sorjonen tar reda på tidpunkten. 

o Seniorveckan hösten 2025  
o Det anstår nästa äldreråd att fatta beslut. 

o Äldrerådets dagar 11/ 2025  
o Det anstår nästa äldreråd att fatta beslut. 

o Besök av äldreråd från andra städer i Borgå.  
o Det anstår nästa äldreråd att fatta beslut. 

 
10. Hälsningar från stadens olika nämnder  

De olika sektorerna inom Borgå stad tar bra hänsyn till seniorernas 
behov och önskemål. Bl.a. organiserar Biblioteks- och 
kulturverksamheten många aktiviteter för seniorer. 

 
11. Hälsningar från välfärdsområdets äldreråd  

Leena Sorjonen berättade att välfärdsområdets äldreråd reser till 
olika orter för att bekanta sig med tjänsterna för äldre. I slutet av 
förra året besökte de hemmet Linda i Sibbo och i januari 
servicecentralen Mäntyrinne i Askola.  I februari är det Lappträsks 
tur. Välfärdsområdet har också bedrivit forskning om de äldres 
behov, och den enskilt största frågan var behovet av att förebygga 
ensamhet, göra boendet åldersanpassat och främja delaktighet. 

 
12. Övriga ärenden 

o Delaktighetskoordinator Maija Eklöf berättade att Borgå stads 
tredje idéplaneringsfas för deltagande budgetering avslutades 
den 29.1. Totalt inlämnades 170 idéer. 

o Ove Blomqvist berättade att han hade bett medlemmarna i den 
pensionärsorganisation han representerar att skriva ner vad de 
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vill att staden ska göra. Det konstaterades att alla nuvarande 
ledamöter i äldrerådet gör detsamma med de föreningar de 
representerar. 

 
o Potentiella besökare 2025 

o Rapport om välbefinnande – lägesrapport / 
Välfärdskoordinator Petra Bärlund-Hämäläinen 

o Beredskaps- och säkerhetschef Minna Ruolanto i Borgå 
03/2025? 

 
 

o Nästa möte 27.2.2025, kl. 10-12 
 

      
13. Mötet avslutas 

Ordförande avslutade mötet kl. 11.54 
 
 
 

Carl-Johan Numelin  Maija Eklöf 
ordförande   sekreterare 

 

Protokolljusterare 

 

Soili Koskelainen  Leena Sorjonen 

 

Bilagor  
 


